
\.

Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s n. S24' /2016 _

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

Servizio 5° “Economico-Finanziario”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Fondaqfione 'Trtituta G. Giglio di Cgfa1ü"- Impegno e liquídagìone .rømmeperprertagioní fanitarie rese nelmere di bbraío
' 2016” _

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il D.Lgs. 30 Dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche e integrazioni; '
VISTA la legge 23/12/1994 n.724 che impone alle Regioni il pagamento a tariffa delle prestazioni

ospedaliere, sia pubbliche che private, sulla base di tariffe predeterminate dalle stesse Regione;
VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Servizio Sanitario Regionale;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10;
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale di Governo n. 440 del 23/12/2002 e n.141 del 07/05/2003;
VISTA la convenzione stipulata tra l'Azienda U.S.L. n.6 di Palermo (oggi ASP di Palermo) e la Fondazione

“Islituto S. Raffaele di Milano e nei limiti di cui all°art 13 della stessa convenzione, con la Regione
Siciliana, con la quale è stata costituita la Fondazione "Istituto S. Raffaele G. Giglio" di Cefalù, di cui
alla delibera della Giunta Regionale di Governo n.,141 del 7/5/2003;
la nuova convenzione per Pattualizzazione del progetto gestionale di riorganizzazione e
riqualificazione dell'Ospeclale G. Giglio di Cefalù stipulata in data 11 gennaio 2008 tra la Fondazione
“Istituto S. Raffaele - G. Giglio" di Cefalù e la Regione Siciliana in persona dell'Assessore alla Salute
pro-tempore, con Pintervento dell'Azienda USL n. 6 di Palermo, e approvata con D.A. n. 0339/08
del 29 febbraio 2008;

VISTO l'ar_t. 4, comma 13, dellapredetta convenzione in base alla quale la Regione si impegna ad erogare alla
suddetta Fondazione acconti mensili pari al 95% del budget annuale ripartito in dodicesimi;

PRESO ATTO che la Prefettura di Palermo con nota del 5 giugno 2013 prot. 43177/2013/Cert. Ant
informa che la Fondazione è a prevalente partecipazione pubblica e pertanto Pinformazione
antimafia è riconducibile a quanto previsto dall'art 83 co. 3° lett. a) del D.lgs 159/201 1,
conseguentemente si ritiene di potere esercitare la facoltà di disporre il pagamento;

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone lìsiche
ed enti pubblici e privati, convertito in legge del 7 agosto 2012 n.134;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n.237 del 2 luglio 2013 con la quale viene chiusa la sperimentazione.
gestionale con la Fondazione Istituto San Raffaele - G. Giglio di Cefalù' ai sensi dell'art 9 bis del
Decreto legislativo n.502 del 30/12/1992;

VISTA la delibera della Giunta.Regionale 11.287 del 7 agosto 2013;
CONSIDERATO che devono essere predisposti, da parte del Commissario straordinario della Fondazione,

tutti gli atli necessari al passaggio della struttura sanitaria al Servizio Sanitario Regionale ennzo il 31
dicembre 2013 come stabilito dalla delibera di'Giunta n.237/2013;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n.409 del 24 dicembre 2013;
VISTA la delibera della Giunta Regionale n.73 del 7 marzo 2014;
VISTO l'art.68 della.legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i.;

VISTA



VISTA la delibera della Giunta Regionale n.364 del 17 dicembre 2014 con la quale si prende atto delld
schema di statuto modi cato rispetto alla delibera n.409 del 24 dicembre 2013; '

VISTA la nota del 31 marzo 2015 prot.n.2015/37 avente per oggetto eflìcacia delle modifiche stafutarie con
allegata la nota del Commissario Straordinario della Fondazione “Istituto G. Giglio di Cefalu” del 23
gennaio 2015 prot 2015/20;

CONSIDERATA la continuità soggettiva dell'Ente (Fondazione “Istituto San Raffaele G. Giglio di Cefalu” e
la Fondazione “Istituto G. Giglio di Cefalu” ) che continuerà fra l'altro ad essere identificato con la
stessa Partita Iva /C.F ~ 05205490823-;

VISTA la nota del 23 aprile 2015 protocollo n.D.A.2015/42 del Direttore Amministrativo della Fondazione
“Istituto San Raffaele G. Giglio di Cefalu' con la quale comunica di accreditare l'intero importo
dovuto alla Fondazione; ' _

VISTO il D.D.G. n.545/2015 del 3 aprile 2015 con il quale sono approvate le modifiche allo Statuto della
Fondazione "Istituto G. Giglio di Cefalu” adottato con atto pubblico rogato in data 25 febbraio
2015-n.rep.25480 e n. raccolta 10067-dal Dr Angelo Piscitello Notaio in Cefalu' iscritto al collegio
dei distretti notarili riuniti di Palermo e Termini Imerese, registrato a Termini Imerese il 2 marzo
2015 al n.764 serie IT, e dispone Pannotazione nel Registro regionale delle persone giuridiche;

VISTO il D.A. n.2452/2015 del 30 dicembre 2015 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario per Panno
2015;

VISTO il DDS n.2458/2015 del 30 dicembre 2015 con il quale è stato assunto Pimpegno n.82 sul capitolo 413302
del Bilancio della Regione Siciliana -esercizio finanziario anno 2015- Rubrica Dipartimento
Pianificazione Strategica- al fine, anche, della liquidazione delle somme dovute alla Fondazione
“G.Giglio” di Cefalu'; '

CONSIDERATO che con il D.D.G. n.261/16 del 18 febbraio 2016 viene approvato il contratto stipulato in
data 10 febbraio 2016 tra l'Assessorato alla Salute e la Fondazione "G.Gìglio” di Cefalu' con sede in
Cefalù, Contrada Pietrapollastra - Pisciotto; che ha determinato Pammontare del budget per Panno
2015 omnicomprensivo, a favore della Fondazione, in complessive € 68.248.000,00 per le
prestazioni sanitarie, indicate nel contratto, che saranno rese nel corso dell'anno 2015, pubblicato ai
sensi del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sul sito istituzionale “Amministrazione aperta";

VISTE le fatture relative alla produzione resa nel mese di febbraio 2016 trasmesse dalla Fondazione “Istituto
G.Giglio di Cefalù”, pervenute tramite il sistema elettronico presso questo Assessorato e riportate
nella tabella che segue ;

Fondazione - G. Giglio Cefalu"'- ,
Fatture presentate per le prestazione Oggetto
sanitarie rese nel mese di febbraio
2016
n°fattura Data fattura importo *_ _,
12/26/2016 18/03/2016 3.157.654,28 FlussoA
12/27/2016 18/03/2016 1.308.333,34 Funzioni
12/28/2016 18/O3/2016 , 668.993,50} _ Flusso F
12/29/2016 18/03/2016 115.574,49 Flusso T
12/30/2016 18/03/2016 Flusso C

494.912,41
Totale 5.745.468,02

CONSTATATO che le fatture presentate dalla Fondazione, inserite nella tabella che precede, relativamente
alle prestazioni sanitarie rese nel mese di febbraio 2016 ammontano complessivamente a
€5.745.468,02;

VISTO il D.A. n.155//2016 del 8 febbraio 2016 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario anno 2016 ove
viene disposto a favore della struttura sanitaria Fondazione “G.Giglio" di Cefalu' una assegnazione
mensile pari a 65.41'/.000,00, nelle more della sottoscrizione della contrattazione per l'anno 2016 , già
pubblicato aisensi degli artt 26 e 27 del D.Lgs n.33/13;



VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:”Bìlancío di previsione della Regione
Siciliana per Pesercìzio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018”;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22' marzo 2016 avente per oggetto: "Legge di stabilità
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016-Decreto legislativa 23 giugno 201I,n.118,Allegato 4/1-9,2.
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio nanziario gestionale per Panno 20/6 ",-

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato dall'Inps - Inail il 22/3/2016, dal
quale si rileva la regolarità contributiva della Fondazione “Istituto G.Giglio” di Cefalu' nei confronti
di Inps. e Inail ;

RITENUTO per quanto precede di potere, impegnare quale quota relativa al mese di febbraio 2016 la
somma di complessivi €5.-417.000,00 in favore della struttura Fondazione “Istituto G. Giglio di
Cefalu”, salvo il recupero se non dovuto;

RITENUTO,nelle more che vengano effettuati i controlli da parte dell'Azienda Sanitaria Provinciale di
Palermo sulle prestazioni sanitarie rese nel mese di febbraio 2016 dalla predetta Fondazione, di
liquidare ed erogare, a titolo di acconto e salvo conguaglio annuale, la somma di €5.4l7.000,00, sul
capitolo 413302 del Bilancio della Regione Siciliana anno 2016, in favore della struttura ospedaliera
Fondazione “Istituto G-Giglio” di Cefalu'” ; _

PRESO ATTO della nota del 4 marzo 2016 prot.Dir.Gen 2016/59 del Direttore Generale della Fondazione
“Istituto G. Giglio di Cefalu' con la quale comunica e riconferma anche per il 2016 il codice bancario
IBAN- ` acceso presso il Credito Siciliana s.p.a. filiale di Cefalu' sul
quale devono essere canalizzali i mandati di pagamento a favore della Fondazione;

VISTO il D.Lgs n.192 del 9/11/2012 nonché il D.M. 3/4/013 n.55 in tema di fatturazione elettronica;
CONSIDERATO che per il sistema informatico relativo alla fatturazione elettronica necessita allineare i

pagamenti delle fatture trasmesse onde evitare posizioni "aperte", si provvederà, con il presente
provvedimento, al saldo delle stesse come da prospetto che segue ;

.

n. fattura `data fattura importo fattura lmportotattura Importo Importo Importo fattura
già liquidato mandato a mandato in da regolarizzare
con D.D.S. n. saldo fattura acconto fatturanella rimessa

da liquidare da liquidare mese successivo
L ,
12/26/201 6 1 a/03/201€ 3.157.654,28 2.829.186,26 328.468,02 \
12/27/2016 18/03/2016 1.308.333,34 1.308.333,34

1 12/28/2016 18/03/2016 ssa.99s,50 ` 668.993,50l
12/29/2016 ia/03/2015 115.374,49 115.574,49
12/30/2016 18/03/2016 494.912,41* 494.912,41

Totale 5.745.468,02 I 2.587.813,14 2.329.136,26* 32a.4ss,o2l
Totale da liquidare €25.41'/.000,00 (€ 2.587.813,74+€2.829.186,26)

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che s'intendono integralmente riportate e trascritte si
dispone:

Art 1) l'impegno della somma di complessivi €5.4l'/2000,00 , sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione
Siciliana anno 2016, Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica in favore della Fondazione“Istituto
G. Giglio di Cefalù “,(P.iva.- 05205490823-) quale quota relativa al mese di febbraio 2016, per le
prestazioni sanitarie rese. nel medesimo mese ;



Art 2) la liquidazione e Perogazione della somma di complessivi €5.41'7.000,00 , sul capitolo 413302 del
Bilancio della Regione Siciliana anno 2016, Rubrica Dipartimento Piani cazione Strategica a valere
suIl'ìmpegno assunto con il presente provvedimento in favore della Fondazione“Istituto G. Giglio di
Cefalù “,(P.iva.- 05205490823-) quale quota relativa al mese di febbraio 2016, secondo la tabella che
segue, il cui pagamento verrà effettuato mediante accredito sul C/C dedicato bancario acceso presso
il Credito Siciliano S.p.a. Filiale Operativa di Cefalù'-Via Roma 7- Codice IBAN-

. Ome comunicato dal Direttore Generale della Fondazione con
nota del 14 marzo 2016 pr0t.Di.r.Gen.2016/.S9 agli atti;

n. fattura 3 ,data fattura importo fattura Importo fattura Importo Importo ,Importo fattura
` , giá liquidato mandato a mandato in da regolarizzare

con D.D.S. n. saldo fattura acconto fattura nella rimessa -
da liquidare da liquidare mese successivo

3 12f2a/2016 ìià/íá/2016* f 3.157.654,28 ;2.a2s.1ss.2s 323.463,02
12/297/2016 18/O3/2016 1.308.333,34 1.308.333,34 1

12/28/2016"* 18/03/2016 668.993,50 668.993,50 f
1 12/29/2016 18/03/2016 1 15.574,49 115.574,49 1
1 12/30/2016 1 8/03/2016 494.912,41 494.912,41 l

Totale 7 5.745.468,02 2.531.813,14 2.829.136,26 :s2s.4ss,o2
Totale da liquidare €5.417.i}00,00 (€ 2.587.813,74`+€2.B29.186,25)

Art. 3) Pemissione dei relativi mandati di pagamento, per il suddetto importo, verrà effettuato dopo avere
verificato, ai sensi dell'art 48-bis, comma 1 del D.P.R. n.602 del_l9'/3, lo stato di non inadempimento
da parte del beneficiario.

Art 4) Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai Eni delfassolvimento dell'obbligo di

` pubblicazione on line (art. 68 l.r. n.21/'l'4 e s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo
Assessorato per il controllo di competenza.

Palermoli U B ffšfyìåë Sic/`~

,_,_......__,
*"'__1'I_","'°«¬.:_u¦_V"››--'-~.›.`

› 1

J

- c f. . , . .
~§~'/”§'=:e::.-1 _ e i- rvnzlo' Epi' W 1 . /_

_ .S a ,.,.¢ , 1 audo

i 4 `_i:tJ;'!.'¢` ' "Q ,¬
Il Funzionario Direttivo

U alvatoze Saso) ;;;/'
_ f` i

, ' 1


